
 

 

Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Fundacja 

Rozwoju Systemu Edukacji požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji negali būti už jas atsakingos. 

Pranešimas spaudai 3 

Pirmieji universitetai ir mokymo institucijos įgyvendino 

InnoSocial  - tarptautinę įtraukiųjų inovacijų ir socialinio 

verslumo programą. 
 

2024 metų pabaigoje ir 2025 metų pradžioje pirmieji universitetai ir mokymo įstaigos iš Italijos, 

Lietuvos ir Lenkijos įgyvendino InnoSocial kurso bandomąjį projektą. Tai paskutinis projekto 

etapas, kurį bendrai finansuoja Europos Sąjunga per Erasmus+ programą, kuri prasidėjo 2022 

m. lapkritį. Šia iniciatyva siekiama palengvinti švietimą ir mokymą įtraukiųjų inovacijų ir 

socialinio verslumo srityse. 

 

Akademinis personalas, lektoriai ir pedagogai jau gavo mokomosios medžiagos rinkinį, kad 

galėtų vesti šios srities paskaitas. Daugiau nei 50 studentų dalyvauja bandomuosiuose 

kursuose Pavijos universitete, Socialinių mokslų akademijoje Varšuvoje ir Vilniaus kolegijoje 

Lietuvoje. Mokymo kursus, naudojant InnoSocial medžiagą, rengia inCREA fondo lektoriai 

projekte „Vakar atstumtas, šiandien aktyvus“, kurio metu 100 žmonių tobulina savo socialines 

kompetencijas, siekdami pagerinti padėtį darbo rinkoje ir persikvalifikuoti. 

 

InnoSocial mokymo medžiagos rinkinys apima pranešimus, kurie sudaro 75 valandų kursą, 

atitinkantį 3 ECTS. Sukurtoje medžiagoje yra dėstytojams skirta programa, kurioje nurodomas 

darbas, susijęs su kursu, jo struktūra, mokymosi rezultatai, pristatymo būdai ir metodai, 

vertinimų rinkinys ir vertinimo taisyklės. Priemonių rinkinys „InnoSocial Toolkit“ naudojamas, 

rengiant ir pateikiant mokymo kursus apie įtraukiąsias inovacijas ir socialinį verslumą. Jame 

pateikiamos gairės, kaip parengtą kursą, pritaikytą įgyvendinimo aplinkos reikalavimams ir 

tikslinių grupių poreikiams. 

 

InnoSocial mokymo medžiaga yra prieinama nemokamai ir visi, norintys ją panaudoti savo 

dabartiniame edukaciniame darbe, gali įgyti kvalifikaciją dėstyti, susisiekę su vienu iš projekto 

partnerių. Iki šiol „Išmokyk lektorių“ seminaruose dalyvavo 30 akademikų, lektorių ir pedagogų 

iš įvairių ES šalių. 

 

Į bandomojo etapo rezultatus bus atsižvelgta kuriant galutinę InnoSocial medžiagos versiją. 

Galutinė versija bus pristatyta baigiamojoje konferencijoje, kuri vyks 2025 m. balandžio 4 d. 

Socialinių mokslų akademijos būstinėje Varšuvoje. Renginyje dalyvaus Italijos, Lietuvos, 

Bulgarijos ir Lenkijos partnerių atstovai. Tuo metu bus pristatyti visi projekto rezultatai, bus 

galima susipažinti su išsamiais įgyvendinimo principais iš skirtingų šalių perspektyvos bei 

dalyvauti diskusijoje, skirtoje keistis gerąja patirtimi. Baigiamieji susitikimai taip pat vyks kitose 

šalyse partnerėse, o išsamias datas paskelbs institucijos partnerės. Nuoširdžiai kviečiame ne 

tik akademinių ir mokymo įstaigų atstovus, bet ir visus besidominčius inovacijų įtraukimo ir 

socialinio verslumo tema dalyvauti viename iš baigiamųjų renginių. 



 

 2 

Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji negali būti 

už jas atsakingos. 

 

Visa projekto informacija ir įgyvendinančių institucijų kontaktiniai duomenys skelbiami adresu 

https://www.innosocial.eu/. 


